奈良県政・経済記者クラブ 奈良県文化・教育記者クラブ 都道府県記者クラブ 同時配布

報道資料



令和5年7月28日(金) 奈良県観光局観光プロモーション課 プロモーション推進係

担当:通山、佐々木、池田

TEL 0742-27-8482 (直通) (内線: 2584)

奈良県観光局奈良まほろば館 担当:西村、植木、<u>楠田</u> TEL 03-5568-7081

奈良まほろば館で新商品の販売にチャレンジする 『まほろばチャレンジリーグ』を開催

本県の首都圏情報発信拠点「奈良まほろば館」(東京都港区新橋)では、県産農産物や特産品等の消費・販路拡大を目指し、新商品の発掘、販売に積極的に取り組んでいます。 その一環である『まほろばチャレンジリーグ』について、令和5年度第1回、第2回を下記

のとおり開催します。

記

◇実施概要

第1回 令和5年7月31日(月)から令和5年8月21日(月) 12商品 (商品一覧は別紙)

第2回 令和5年8月22日(火)から令和5年9月12日(火) 12商品(商品一覧は別紙)

- ※令和5年5月10日から6月26日まで出品者を募集し、審査の結果採択した24商品(21事業者)について、実施開催。
- ※期間中、希望者は奈良まほろば館での対面販売も実施可能。

◎奈良まほろば館 東京都港区新橋1丁目8-4 SMBC新橋ビル1階 年中無休(12月31日~1月2日を除く) 営業時間 11時~20時

『まほろばチャレンジリーグ』とは

- ・県内事業者に首都圏での販売機会を提供し、販売実績やアンケート等を通じて商品の更なるブラッシュアップに役立てていただきます。
- ・人気商品を奈良まほろば館で継続販売し、定番商品化を支援していきます。
- ※令和5年度は夏場(第1回、第2回今回報道発表分)と冬場(第3回、第4回)に実施予定で、第3回、第4回に関しては8月中旬~下旬より出品者を募集予定。